АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                              № ________
О создании муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Электросталь Московской области, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2016 №921/16 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», с целью обеспечения сохранности, эксплуатации и содержания муниципального имущества, развития базы технической оснащенности Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» (далее - Учреждение).
2. Целями деятельности Учреждения являются:
- выполнение работ по уборке территорий городского округа Электросталь, обрезка, вырубка больных, сухостойных, угрожающих падением, потерявших свой декоративный вид зеленых насаждений, с последующим вывозом порубочных остатков.
- содержание спортивных площадок, находящихся на балансовой принадлежности городского округа Электросталь Московской области и используемых для реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства;
- выполнение работ по благоустройству и содержанию территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства.
- выполнение работ по содержанию произведений монументального искусства и прилегающих к ним территорий, зон отдыха.
- выполнение работ по комплексному содержанию внекатегорийных объектов дорожного хозяйства.
- выполнение работ по содержанию технических средств организации дорожного движения в части очистки и мойки дорожных знаков, информационных щитов и указателей, расположенных на объектах дорожного хозяйства 1, 2, 3, 4, 5 категорий и внекатегорийных объектах дорожного хозяйства.
- выполнение работ по содержанию сетей ливневой канализации.

3. Учредителем муниципального бюджетного учреждения является городской округ Электросталь Московской области.
Функции и полномочия учредителя от имени городского округа осуществляет Администрация городского округа Электросталь Московской области (далее - Администрация городского округа).
От имени Администрации городского округа функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.
4. Назначить директором Учреждения Стародубова Сергея Николаевича.
5. Утвердить предельную штатную численность Учреждения в количестве 50 штатных единиц.
6. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа осуществить подготовку передаточного акта и фактическую передачу имущества по акту приема-передачи в установленном порядке.
7. Финансовому управлению Администрации городского округа предусмотреть расходы в бюджете городского округа Электросталь Московской области, связанные с созданием и функционированием Учреждения.
8. Недвижимое имущество, планируемое для передачи в оперативное управление Учреждению: помещение, расположенное по адресу: г. Электросталь, ул. Пионерская, д.4А, площадь 91,14 кв.м.
9. Определить место нахождения (юридический адрес) Учреждения: 144002, г. Электросталь, ул. Пионерская, д. 4А.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.
11. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                            В.Я. Пекарев